

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº107/2013

Aos vinte e um dias de outubro de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 107/2013

Processo: 107-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA O PETI

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA., GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME, ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME	ACIR JOSE BOBATO, JEFFERSON OTTONI, DIEGO ANTONIO DA SILVA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME							
Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APONTADOR CX C/12	LEO E LEO	CX.	15,00	4,55	68,25
1	3	BORRACHA BRANCA N. 60	ZAP	CX.	4,00	12,00	48,00
1	4	CAIXA CLIPS N 1 - 500 GR	CLIPS NEW	CX.	4,00	6,90	27,60
1	5	COLA BRANCA LIQUIDA 500G	PIRATINI NGA	CX.	100,00	3,90	390,00
1	8	FITA ADESIVA 45MMX45 MM	TIGH TAPE	UND.	10,00	2,00	20,00
1	9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	TIGH TAPE	UND.	10,00	1,14	11,40
1	10	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL CAPAC 20 FLS	JOCAR	UND.	4,00	6,99	27,96
1	12	LAPIS DE COR GRANDE FABRICACAO NACIONAL C/24	LEO E LEO	CX.	50,00	5,98	299,00
1	14	LIVRO PONTO 100 FLS MEDIO	SÃO DOMING	UND.	2,00	10,48	20,96

			OS				
1	16	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	COLLORP RESS	UND.	100,00	1,00	100,00
1	17	PASTA PLASTICA, ABA ELSATICA LOMBO 40MM	ALAPLAS T	UND.	100,00	2,20	220,00
1	20	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL PARA 12 FLS	JOCAR	UND.	4,00	4,90	19,60
1	23	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	SERTIC	UND.	4,00	20,00	80,00
1	24	PORTA DUREX	JOCAR	UND.	4,00	9,50	38,00
1	28	TINTA GUACHE POTE 500ML	PIRATINI NGA	UND.	50,00	4,55	227,50
3	12	FLANELA PARA TIRAR PÓ	FLABOM	PCT	10,00	1,40	14,00
3	13	LIMPA FORNO 230 G	DIABO VERDE	UND.	4,00	4,80	19,20
3	14	LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML	QBOA	UND.	15,00	2,08	31,20
3	16	LUVA AMBIDESTRA TAM. P	IDEATEX	CX.	4,00	3,00	12,00
8	1	CARTUCHO TINTA HP - 22 - ORIGINAL	HT	UND.	20,00	49,00	980,00
8	4	DVD-R CAP. 4.7 GB, VELO 16 X, COM 50 UNIDADES	MAXPRIN T	UND.	2,00	31,99	63,98
8	6	PEN DRIVE 8GB	SANDISK	UND.	4,00	27,70	110,80

TOTAL

2.829,45

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.

Lot e	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidad e	Preço	Preço total
1	13	LIVRO ATA C/ 200 FLS TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, TAMANHO MÍNIMO COMPRIMENTO 310, LARGURA 220 MM	SAO DOMING OS	UND.	2,00	5,50	11,00
2	4	BATEDOR DE CLARAS INOX	MALTA	UND.	2,00	11,00	22,00
2	7	FRIGIDEIRA ALUMINIO GROSSO CABO REFORÇADO GRANDE 25 CM	CAMBE	UND.	2,00	21,00	42,00
3	1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	DESOLAR	UND.	12,00	1,20	14,40
3	2	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT	SEMPRE VIVA	UND.	5,00	2,99	14,95
3	5	DESINFETANTE 2 LT	CLEAN	UND.	24,00	2,49	59,76
3	6	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	FACILLE	UND.	24,00	0,95	22,80
3	9	ESPANADOR GRANDE	LORENZO N	UND.	2,00	21,00	42,00

3	10	ESPONJA DE AÇO	BRILHO INOX	UND.	24,00	4,99	119,76
3	11	ESPONJA DE LOUÇA PCT C/ 3	PERTUTO	UND.	30,00	1,08	32,40
3	15	LIMPADOR INSTANTANEA (DESENGORDURANTE P/COZINHA EM GERALO	FACILLE	CX.	15,00	2,50	37,50
3	18	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8 ROLOS DEC 30 M 100% CELULOSE, GROSSA	KARINA	PCT	20,00	3,60	72,00
3	19	RODO COM CABO	DARLI	UND.	2,00	8,00	16,00
3	20	SABAO EM BARRA C/ 5UND GLICERINADO	ALPES	PCT	12,00	2,99	35,88
3	21	SABAO EM PÓ 1KG	GUANABARA	UND.	10,00	3,90	39,00
3	22	SACO DE LIXO 30L	LORENZO N	PCT	40,00	3,99	159,60
3	23	SACO DE LIXO 50L	LORENZO N	PCT	40,00	4,99	199,60
3	24	TAPETE P/ PORTAS	CAPACHO	UND.	2,00	19,90	39,80
3	25	TOALHA DE PAPEL	MAXIM	PCT	10,00	2,30	23,00
3	26	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	LORENZO N	UND.	2,00	5,45	10,90
4	2	ESCOVA DENTAL INFANTIL	CONDOR DINO	UND.	80,00	1,24	99,20
4	3	PENTES DE CABELO	CONDOR	UND.	80,00	3,54	283,20
4	4	SABONETE INFANTIL 80G	BABY FONTANA	UND.	80,00	1,90	152,00
5	1	ACHOCOLATADO 400G	DE CASA	PCT	24,00	2,30	55,20
5	3	AMENDOIN C/ 500 G	LAR	PCT	20,00	3,45	69,00
5	4	AMIDO DE MILHO 500G	MAIS CERTA	PCT	20,00	2,99	59,80
5	5	BOLACHA DOCE PCT C/ 300 G	DIANA	PCT	9,00	3,30	29,70
5	6	BOLACHA DOCE RECHEADA - VARIOS SABORES 143 G	NINFA	UND.	6,00	1,10	6,60
5	7	BOLACHA SALGADA 340 G	DIANA	UND.	9,00	3,30	29,70
5	8	CAFÉ 500 GRAMA . Apresentar Selo de Pureza ABIC	DA MANHA	PCT	48,00	6,40	307,20
5	9	CALDO DE GALINHA	KITANO	CX.	24,00	1,19	28,56
5	10	CANELA EM PÓ	INCAS	UND.	6,00	1,99	11,94
5	11	CANJICA PCT 500G	PINDUCA	PCT	20,00	1,68	33,60
5	12	CARNE MOIDA KG	FRIGODASKO	KL	60,00	14,00	840,00
5	14	CHA TIPO MATE A GRANEL 25 SAQUINHOS	81	UND.	100,00	2,93	293,00
5	15	CHOCOLATE GRANULADO PRETO E COLORIDO - 100 G	DORI	KL	20,00	2,89	57,80

5	16	COCO RALADO 100 GR	LA PREFERI DA	PCT	20,00	1,99	39,80
5	18	CRAVO DA INDIA 50 G	INCAS	UND.	6,00	8,90	53,40
5	19	CREME DE LEITE 200 G	CCGL	UND.	48,00	1,40	67,20
5	20	DOCE CREMOSOS EM POTES SORTIDO 200G	AUREA	UND.	12,00	2,19	26,28
5	22	ERVILHA LATA 300 G	ODERICH	LATA	48,00	1,38	66,24
5	23	EXTRATO DE TOMATE	PETITOS A	KL	24,00	1,99	47,76
5	24	FARINHA DE MILHO 1KG	TEODOR OSKI	PCT	30,00	1,99	59,70
5	26	FERMENTO BIOLOGICO 500G	LEVASAF	PCT	12,00	3,72	44,64
5	27	FERMENTO QUIMICO 100G	APTI	LATA	12,00	1,72	20,64
5	28	FILTRO PARA CAFÉ N.103 CX C/ 30	BRIGITA	CX.	20,00	2,29	45,80
5	29	FUBA 1KG	LARISSA	PCT	40,00	1,87	74,80
5	31	GAS DE COZINHA	COPA	UNI	12,00	42,00	504,00
5	32	GELATINA SABORES 45 G	NEILAR	CX.	24,00	0,59	14,16
5	33	GOIABADA 300G	KI FRUTA	UND.	10,00	1,72	17,20
5	34	GUARDANAPO 20X23 C/ 50	PEGG	PCT	24,00	1,99	47,76
5	35	LEITE CONDENSADO 375	TRIANGU LO	UND.	48,00	2,73	131,04
5	36	LEITE EM PO INTEGRAL 400G	SANCOR	PCT	24,00	6,10	146,40
5	37	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA CX C/12 UN		CX.	30,00	23,70	711,00
5	38	MAIONESE 250G	HELMANN S	UND.	24,00	3,30	79,20
5	39	MARGARINA 500 G Características do produto:	MESA	KL	24,00	2,70	64,80
5	40	MILHO PIPOCA C/ 500 G	LAR	PCT	20,00	1,64	32,80
5	41	MILHO VERDE 200 G	LAR	LATA	48,00	1,15	55,20
5	42	OLEO DE SOJA 900 ML Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural.	COCAMA R	LT	48,00	2,99	143,52
5	44	PAO FRANCES	LARISSA	KG	60,00	5,50	330,00
5	45	PEITO DE FRANGO KG	GRANJEI RO	KG	30,00	8,70	261,00
5	46	POLVILHO AZEDO 500G	LAR	PCT	24,00	3,30	79,20
5	48	PUDIM SORTIDO 85G	NEILAR	UND.	24,00	0,74	17,76
5	49	QUEIJO RALADO SACHE 50 G	IPANEMA	PCT	30,00	2,30	69,00
5	50	SAGU 500 G Características Técnicas: 1ª qualidade,	LAR	PCT	12,00	6,70	80,40
5	51	SAL REFINADO 1 KG	CRUZEIR O	PCT	12,00	1,17	14,04

5	52	SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	KG	30,00	4,97	149,10
5	53	SARDINHA EM LATA	PESCADO R	UND.	24,00	2,10	50,40
5	54	SUCO EM PÓ - SABORES VARIADOS- - CX C/ 10	APTI	CX.	15,00	6,60	99,00
6	1	BOMBONS PCT COM 12 UNIDADES	LACTA	UNI	20,00	22,00	440,00
6	2	BALAS SORTIDAS, PCT 750G	SIMONET O	PCT	20,00	6,90	138,00
6	3	COCADA POTE PCT COM 20 UNIDADES	DELICIA MINEIRA	KL	20,00	8,40	168,00
6	4	DOCE DE AMENDOIM TIPO GIBI - 1 KG	PRODASA	KL	20,00	9,00	180,00
6	5	PAÇOQUINHA POTE C/ 19 UND	PRODASA	PT	20,00	9,97	199,40
6	6	PE DE MOLEQUE POTE C/18 UND, 306G	PRODASA	PT	20,00	8,87	177,40
6	8	PIRULITO PCT COM 50 UNIDADES	SIMONET O	PCT	20,00	2,95	59,00
6	9	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	ULIANA	UND.	180,00	2,75	495,00
8	3	CD - R CAP. 700MB, VEL 52X, 80 MINUTOS, C/ 100 UNIDADES.	MULTILAS ER	UND.	2,00	54,00	108,00

TOTAL	8.978,89
-------	----------

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALFINETE SEM CABEÇA CX C/ 100	BACCHI	CX.	4,00	5,00	20,00
1	6	COLA PARA EVA 40G	PIRATININGA	UND.	50,00	1,99	99,50
1	7	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA C/ 12	FIT-PEL	CX.	6,00	2,47	14,82
1	11	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - 26/26	JOCAR	CX.	10,00	4,30	43,00
1	15	PAPEL A 4 CAIXA COM 10 PACOTES 500 FOLHAS	CHAMEX	CX.	4,00	109,49	437,96
1	18	PASTA PORTFOLIO	PLASTPARK	UND.	10,00	11,80	118,00
1	19	PERCEVEJO CX C/ 100 UND.	JOCAR	CX.	3,00	1,75	5,25
1	21	PINCEL ATOMICO, CX C/12 (CORES VARIADAS)	JOCAR	CX.	12,00	3,15	37,80
1	22	PISTOLA P/ COLA QUENTE	ADECK	UND.	4,00	13,99	55,96
1	25	REFIL COLA QUENTE FINA	RENDICOLA	UND.	50,00	0,63	31,50
1	26	REFIL COLA QUENTE GROSSA	RENDICOLA	UND.	50,00	1,25	62,50
1	27	REGUA POLIESTILENO AZUL REFORÇADA NAO	WALEU	UND.	50,00	1,00	50,00

		FLEXIVEL 30CM					
2	1	AVENTAL GRANDE -EM TECIDO	FLABOM	UND.	2,00	7,00	14,00
2	2	BACIAS M 18LT	URIO	UND.	2,00	13,45	26,90
2	3	BANDEJA GRANDE PRATC BOX C/TAMPA 20 LITROS	URIO	UND.	2,00	17,45	34,90
2	5	CARRETILHA PEQUENA PARA CORTAR MASSA	MOBLY	UND.	2,00	5,99	11,98
2	6	COLHER DE PAU GRANDE - 60 CM	SIMONAGGE	UND.	2,00	9,90	19,80
2	8	GARRAFA TERMICA 2 LT, ACONDICIONAMENTO A PRESSÃO, FAB. NACIONAL	INVICTA	UND.	4,00	45,50	182,00
2	9	GARRAFA TERMICA 5 LT	INVICTA	UND.	2,00	68,00	136,00
2	10	JARRA GRANDE EM PVC 3L C/TAMPA	PLASVAL E	UND.	4,00	12,90	51,60
2	11	LEITEIRA GRANDE ALUMINIO 2 LITROS	TRAMON TINA	UND.	2,00	39,90	79,80
2	12	OLEADA P/ MESA 1,40 LAG-50M	CIPATEX	UND.	1,00	350,00	350,00
2	13	PANOS DE PRATO 100% ALGODÃO 66CMX41CM	FLABOM	UND.	30,00	3,20	96,00
2	14	PAPEL ALUMINIO 5MX28CM	ROYALPA CK	UND.	4,00	3,90	15,60
2	15	PENEIRA PARA FARINHA PLASTICO GRANDE	BAKSET	UND.	2,00	6,50	13,00
2	16	PENEIRINHA PLASTICO PEQUENA	BAKSET	UND.	2,00	1,25	2,50
2	17	POTES DE PLASTICO C/TAMPA, JOGO 1 MÉDIO, 1 PEQ. E 1 GRANDE	PLASVAL E	UND.	6,00	15,00	90,00
2	18	PRATINHOS DESCATAVEIS PLATICO 15 CM C/ 10	TOTAL PL ÁSTICOS	PCT	100,00	0,64	64,00
2	19	RALADOR GRANDE INOX COM CABO	UTILITA	UND.	2,00	19,90	39,80
2	20	ROLO DE MASSAS DE MADEIRA	MONTEB ELLO	UND.	2,00	38,90	77,80
2	21	TIGELAS GRANDES DE PLÁSTICO	PLASVAL E	UNI	2,00	4,90	9,80
2	22	TOALHA DE ROSTO ALGODAO FELPUDA, 50X80	FALBOM	UND.	20,00	7,90	158,00
3	3	BALDE PARA LIMPEZA (REFORÇAD) AÇLA PLASTICO RIGIDO 10 LITROS	URIO	UND.	4,00	8,90	35,60
3	7	EMBALAGENS PARA CACHORRO QUENTE FARDO	TOTAL PLASTIC OS	UND.	1,00	5,90	5,90

3	8	EMBALAGENS PARA PIPOCA -FARDO	TOTAL PLASTIC OS	UND.	1,00	5,90	5,90
3	17	PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA	FLABOM	UND.	6,00	1,90	11,40
4	1	CREME DENTAL INFANTIL 180G	TURMA DA MONICA	UND.	80,00	3,15	252,00
8	2	CARTUCHO TINTA HP 21 - ORIGINAL	HP	UND.	30,00	43,00	1.290,00
8	5	MOUSE PAD MACIO Mouse ambidestro, óptico, USB, emborrachado, tecnologia wireless, 1000cpi, cor branca	MYMAX	UND.	10,00	17,00	170,00
TOTAL							4.220,57

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 107/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 21 de outubro de 2013.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufolski
Membro

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME,

COMERCIAL EVOLUCENTER LTDA.,

GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME